КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ГОРОД   КУРТАМЫШ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРТАМЫША

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.10.2015 г. №    651  - р
г. Куртамыш

Об утверждении мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности в городе Куртамыше
в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 . № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31.12.2004 г. № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области, на основании  статей 35, 44 Устава города Куртамыша, в целях обеспечения пожарной безопасности в городе Куртамыше, Администрация города Куртамыша
 ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в городе Куртамыше в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Администрации города Куртамыша Менщикову М.А.

Глава города Куртамыша     					               С.И. Воронцов

Менщикова М.А.
20662
Разослано по списку (см. обор).

                 Приложение
	                    к распоряжению Администрации города
                                                                                      Куртамыша от 26.10.2015 г. № 651 - р
                                                                         «Об утверждении мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности в городе Куртамыше
             в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов»

План мероприятий по обеспечению
 пожарной безопасности в городе Куртамыше
в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственность за выполнение

	1
	Организовать размещение в средствах массовой информации публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах с учетом специфики осенне-зимнего периода
	До 31.12.2015г.
	Глебов С.Ю.

	2
	Изготовить и распространить памятки для населения «О мерах пожарной безопасности для граждан»
	До 31.12.2015г.
	Глебов С.Ю.

	3
	Совместно (по согласованию) со специалистами отделения надзорной деятельности по Куртамышскому району провести собрания граждан по районам города, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности в осенне – зимний период
	Ноябрь – декабрь 2015г.
	Менщикова М.А

	4
	Провести рейд по проверке рабочего состояния и готовности к применению в условиях осенне-зимнего периода пожарных гидрантов, используемых в целях пожаротушения
	До 30.11.2015г.
	Менщикова М.А.

	5
	Ежемесячно проводить рейды по проверке соблюдения правил пожарной безопасности в осенне-зимний период жильцами многоквартирных домов
	Ноябрь 2015-апрель 2016г.
	Председатели советов многоквартирных домов(по согласованию),
Председатель правления ТСЖ (по согласованию)

	6
	Принять меры по недопущению:
- обустройства из горючих материалов сараев и подсобных помещений в подвальных помещениях многоквартирных домов;
- загромождения лестничных площадок
	Весь период
	 Председатели советов многоквартирных домов(по согласованию),
Председатель правления ТСЖ (по согласованию)

	7
	Принять меры по исключению доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения жилых многоквартирных домов
	До 30.11.2015г.
	Председатели советов многоквартирных домов(по согласованию),
Председатель правления ТСЖ (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации города Куртамыша		Г.А. Губарева